Publicado em: 29/03/2021
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 054/21 – CSC                                                   DATA: 29/03/2021

O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para

conhecimento dos interessados, o seguinte:

Aviso de Licitação
1) TP n° 009/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada em
Obras e Serviços de Engenharia, para Construção de Ponte Sobre Gasoduto
no Km 52 da AM 070, no Município de Manacapuru/AM - Secretaria de
Estado de Infraestrutura e Região Metropolitana de Manaus - SEINFRA.
Data da Realização: 14/04/2021 às 08:30 horas de Manaus/AM.
O Edital e seus respectivos anexos poderão ser visualizados e adquiridos
gratuitamente no site: www.csc.am.gov.br ou no DGC/CSC, Rua Belo
Horizonte, 1420, Bairro Adrianópolis, Manaus/AM, mediante pagamento do
valor correspondente as cópias reprográficas do Edital/CD com conteúdo da
Licitação, acrescido da taxa de expediente (R$ 2,50), através de DAR
(Documento de Arrecadação) – código do tributo: 4441 - Venda de
Editais/Secretarias, em uma das Agências da Rede Bancária credenciada
pela SEFAZ. Mais informações através dos telefones: (92) 3214-5622/5640.
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão

pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do

Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-

compras.am.gov.br.

1) PE n° 234/2021–CSC: Aquisição de Monitor Multiparamétrico, para

atender as necessidades do Hospital Infantil Dr. Fajardo - HIDF.

2) PE n° 235/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na

Prestação de Serviços de Limpeza, Higienização, Sanitização e Desinfecção

de Áreas Internas e externa, para atender as necessidades dos Quartéis da

PMAM da Capital e Região Metropolitana - Polícia Militar do Amazonas -

PMAM.

3) PE n° 236/2021–CSC: Aquisição de Medalhas Condecorativas Militares,

Insígnias e Adereços (Faixa, Grã-Colar, Distinção e Medalhas) Inerentes a

Condecoração Militar de Ordem do Mérito para atender as necessidades da

Policia Militar do Amazonas - PMAM.

4) PE n° 237/2021–CSC: Aquisição de Equipamentos, Aspirador Cirúrgico,

para atender as Demandas do Hospital Infantil Dr. Fajardo.

5) PE n° 238/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na

Prestação de Serviços de Fornecimento de Nutrição e Alimentação

Hospitalar, Dietas Gerais e Dietas Especiais e Fórmulas Lácteas Destinadas

à Pacientes (Adultos e Infantis) e Refeições para Servidores, Pacientes e

Acompanhamento, para atender as necessidades do Hospital e Pronto

Socorro 28 de agosto - HPS28.

6) PE n° 239/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na

Prestação de Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva de

Equipamentos (CENTRÍFUGA, FREEZERS, ESTUFAS E OUTROS), com

Reposição de Peças e aferição com Emissão de Laudo Técnico, para

atender as necessidades da Fundação de Medicina Tropical do Amazonas.

7) PE n° 240/2021–CSC: Aquisição de Oxímetro de Pulso, para atender às

necessidades da Hospital Infantil Dr. Fajardo.

8) PE n° 241/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na

Prestação de Locação de Hora/Máquina de Equipamento Rodoviários para

Serviços de Manutenção (Recuperação/Conservação) de Estradas Vicinais,

no Perímetro Rodoviário Rural de Manaus, (Motoniveladora,

Retroescavadeira e Outros), visando atender as Necessidades da Secretaria

de Estado de PRODUÇÃO Rural - SEPROR.

- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima

relacionadas: dia 14 de abril de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão: dia

14 de abril de 2021 às 09:30 horas.

- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os

horários de tempo constantes no edital.

Reabertura de Prazo
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-

compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.

1) PE n° 150/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada

para Prestação de Serviço para Confecção, Montagem e Fixação de

Bancadas e Móveis MDF, para Laboratório de Análises Clínicas - no Setor

Publicado em: 29/03/2021
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Biologia Molecular e Parasitologia e Urinálise, além da Sala de Reuniões

Gerenciados pela Diretoria de Ensino e Pesquisa da Fundação Centro de

Controle de Oncologia do Estado do Amazonas - FCECON.

- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima

relacionadas: dia 13 de abril de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão: dia

13 de abril de 2021 às 09:30 horas.

- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os

horários de tempo constantes no edital.

- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão

reinscrevê-las no sistema.

Walter Siqueira Brito
Presidente do CSC/AM